
АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

ММ&ояГ № М -ю
г. Амурск

г н
05 итогах экологической акции 
«Ёлки-палки» по сбору у населе­
ния и утилизации оставшихся по­
сле новогодних праздников хвой­
ных деревьев (ель, сосна, пихта)

В соответствии с информационным письмом управления образования, 
молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального 
района и планом работы муниципального бюджетного учреждения дополни­
тельного образования детского эколого-биологического центра «Натуралист» 
с 20 по 30 января 2025 года прошла экологическая акция по сбору у населе­
ния и утилизации оставшихся после новогодних праздников хвойных деревь­
ев, в рамках районной природоохранной кампании в защиту хвойных насаж­
дений «Живая Ель». Акция состоялась в социальном партнёрстве с Болонь- 
ским филиалом Федерального государственного бюджетного учреждения 
«Объединённая дирекция государственных природных заповедников и наци­
ональных парков Хабаровского края».

В Акции приняли участие 8 команд из пяти образовательных учрежде­
ний, 49 участников из них 36 - дети и 13 - взрослые из муниципальных бюд­
жетных общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных 
школ г. Амурска: СОШ № 2 (директор Бояркина М.В.), СОШ № 3 (директор 
Нарышкина Л.Ю.), СОШ №5 имени Романа Александровича Турского (и .о. 
директора Родионова Е.В.), СОШ №6 (директор Ровнова Л.В.), СОШ п. Из­
вестковый (директор Андриевская О.А.) муниципального бюджетного учре­
ждения дополнительного образования детского эколого-биологического цен­
тра "Натуралист" (и. о. директора Безденежных А.А.).

В результате акции было собрано и сдано на утилизацию в Амурский 
дендрарий 112 хвойных деревьев.

На основании протокола оргкомитета акции 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1632



2

1. Признать победителем экологической акции «Ёлки-палки» и награ­
дить:

1.1. Дипломом I степени и памятным подарком команду волонтёров 
«Эковоины» муниципального бюджетного учреждения дополнительного об­
разования детского эколого-биологического центра «Натуралист» г. Амурска 
(руководитель Максимкина Екатерина Альбертовна);

1.2. Дипломом II степени и памятным подарком команду волонтёров 
«Стражи Первых» муниципального бюджетного учреждения дополнительно­
го образования детского эколого-биологического центра «Натуралист» г. 
Амурска (руководитель Назарова Алена Владимировна);

1.3. Дипломом III степени и памятным подарком муниципальное бюд­
жетное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную 
школу п. Известковый (руководитель Андриевская Ольга Анатольевна);

2. Объявить благодарность следующим учителям, педагогам дополни­
тельного образования за подготовку победителей и призёров акции:

2.1. Максимкиной Екатерине Альбертовне, педагогу дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного об­
разования детского эколого-биологического центра «Натуралист» г. Амур­

2.2. Назаровой Алене Владимировне, педагогу дополнительного обра­
зования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образо­
вания детского эколого-биологического центра «Натуралист» г. Амурска.

ска;

И.о. начальника управления 
образования, молодежной 
политики и спорта


